Keberadaan SMPIT At-Taufiq di mana secara letak

geografis berada di pusat perkotaan bogor yang tidak jauh dari Universitas Ibn

Khaldun Bogor.

Imam Nawawi adalah Yahya bin Syaraf bin Murriy bin Hasan bin Husain bin

Muhammad bin Jum’ah bin Hizam Al-Hizami An-Nawawi. Beliau lahir pada bulan

muharram tahun 631 H (1233 M) di desa Nawa, dan meninggal dunia di Nawa pada

malam rabu, 24 Rajab tahun 676 H (21 Desember 1277 M) pada usianya yang belum

mencapai 45 tahun. Sedangkan Hizam adalah kakek beliau yang berasal dari Al-Julan

(Golan) desa Nawa, Hizam menetap di Nawa sampai memiliki keturunan yang sangat

banyak. Imam Nawawi memiliki karya tulis yang sangat banyak dalam bidang fiqh,